
- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

103417 Akku 6 V - 3,2/3,8Ah

103758 Sicherungshalter für Glassicherung HQ ab 2017

100365 Sicherungshalter komplett mit Sicherung MINI
MANTRA / MANKAR / FLEXOMANT / …

100693 Niedervoltsteckdose

102445 Ladegerät 100-240, 6VDC/450mA (Neu)

102890 Microschalter für MANKAR HQ

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -1- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

102901 Schaft-Spritzschirmverstellung, links, HQ

102902 Schaft-Spritzschirmverstellung, rechts, HQ

104071 Griff-Geräteschale, links, MANKAR HQ 2017

104072 Griff-Geräteschale, rechts, MANKAR HQ 2017

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -2- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

102905 Abdeckung (orange) für Geräteschale, links, HQ

102906 Abdeckung (orange) für Geräteschale, rechts, HQ

102907 Spritzschirm 45 cm MANKAR HQ

103997 Spritzschirm 30 cm für HQ 30 inklusive Montage-
Satz

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -3- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

103442 Montage-Satz für Spritzschirm HQ 30 cm

103692 Spritzschirm 30 cm komplett, MANKAR HQ 30 mit
Düse und Adapter

102908 Griff-Blende, MANKAR HQ

104951 Reservoir 0,5 L für MANKAR HQ 2015, verstärkt

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -4- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

102914 Ventileinheit MANKAR HQ

102915 Dosierventil für MANKAR HQ

102946 Schaltknopf für MANKAR HQ

102958 Rändeschraube M 4 x 20 mm VA

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -5- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung

102965 Schraubensatz MANKAR HQ

103150 Düse für MANKAR HQ

101996 Segment-Modul für Segmentdüse

100478 Düsenscheibe für Segment-Düse

103153 Motor-Modul für Segmentdüse HQ

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -6- 11.01.2022



- Ersatzteilliste für Handgeräte - 2022/1
MANKAR HQ

-
Art.Nr. Bezeichnung Preis (EUR)

103343 Spritzschirmträger mit Elektronik für MANKAR HQ
komplett montiert

103320 Deckel für 0,5 L Reservoir mit Entlüftung, HQ und
für 3 L Behälter Mankar Roll

103800 Durchflußkontrolle kpl. PVC-U- MANKAR HQ PC-
Glas 35,0 mm

103481 Unterarmstütze für HQ mit 1 L Behälter

Preisänderungen, technische Änderungen und Druckfehler behalten wir uns vor. -7- 11.01.2022



Komponenten und Ersatzteile für MANKAR HQ

Teil Art.Nr. Bezeichnung

1 102905 Abdeckung für Geräteschale, links, MANKAR HQ
102906 Abdeckung für Geräteschale, rechts, MANKAR HQ

2 102908 Griff-Blende, MANKAR HQ
3 103341 Griff-Geräteschale, links, MANKAR HQ 2012

103342 Griff-Geräteschale, rechts, MANKAR HQ 2012
4 103343 Spritzschirmträger mit Elektronik für MANKAR HQ
5 102901 Schaft-Spritzschirmverstellung, links, MANKAR HQ

102902 Schaft-Spritzschirmverstellung, rechts, MANKAR HQ
6 102907 Spritzschirm 45cm MANKAR HQ

102965 Schraubensatz MANKAR HQ

102445 Ladegerät 100-240, 6VDC/450mA
ohne Abbildung

Teil Art.Nr. Bezeichnung Teil Art.Nr. Bezeichnung

103150 Düse für MANKAR HQ 1 102915 Dosierventil für MANKAR HQ
1 103153 Motor-Modul für Segmentdüse MANKAR HQ
2 100478 Düsenscheibe für Segment-Düse
3 101996 Segment-Modul für Segmentdüse

1 102946 Schaltknopf für MANKAR HQ
2 102914 Ventileinheit MANKAR HQ

1 103320 Deckel für 0,5 L Reservoir mit Entlüftung 3 102890 Microschalter für MANKAR HQ
2 102958 Rändeschraube M 4 x 20 mm VA 4 100248 Akku 6 V - 3,8 Ah
3 103323 Reservoir 0,5 L für MANKAR HQ ohne Loch, Model

2012
5 100693 Niedervoltsteckdose

6 103319 Durchflußkontrolle komplett MANKAR HQ
7 100365 Sicherungshalter komplet für MINI-MANTRA /

MANKAR / FLEXOMANT / …
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Düsekpl. Gerät/ Baujahr Modul Düsen-Rückgehäuse Düsenscheibe
100319 MINI MANTRA bis 2003 102582 101996 100478
100318 MINI MANTRA bis 2007 102581 101996 100478
101972 MINI MANTRA ab 2008 101995 101996 100478
103150 MANKAR HQ ab 2010 103153 101996 100478
100320 MANKAR + MANTRA + FLEXOMANT + UNIMA bis 2007 102417 101996 100478
102773 MANKAR + MANTRA + FLEXOMANT + UNIMA ab 2008 102584 101996 100478

Beim Mon�eren der kpl. Düse beachten:
Düse mit 12VBa�erie ca. 10 Sek. Laufen lassen.
Danach sollte kein Schleifgeräusch im Betrieb mit 6V zu hören sein.


